
Strana 1 (celkem 6)    Usnesení č. 18/2022 ze zasedání ZMM 

    volební období 2018-2022 

Zpracovala Ing. Roman Mulíček  ze dne 06.06.2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

USNESENÍ Č. 18/2022 
z 18. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřice  

(dále jen „ZMM“), konaného dne 06. června 2022 v 18 hodin ve velké 

zasedací síni modřické radnice. 

Starosta Ing. Josef Šiška konstatuje, že 

Zastupitelstvo města Modřice bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je plně usnášeníschopné (v počtu 

14, jmenovitě viz prezenční listina, omluvena Drmolová) 

 

18:03 odchod zast. Bernátová 
 
Usnesení 18Z-Ú1/2022: ZMM schvaluje opravu usnesení č. 10Z-6.6.1/2020, ve kterém se mění 

částka 3.200.000,- Kč celkových maximálních provozních nákladů z příspěvku zřizovatele na částku 

3.022.000,- Kč.  

Hlasování: 13 pro 

     0 proti 
  0 se zdrželo 
 

18:03 příchod zast. Bernátová 
 

Usnesení 18Z-Ú2/2022: ZMM schvaluje opravu usnesení č. 15Z-4.5.1/2021, ve kterém se slovo 

„dotace“ nahrazuje slovy „poskytnutí finančního daru“ 

Hlasování: 14 pro 

     0 proti 
  0 se zdrželo 

 
Usnesení 18Z-Ú3/2022: ZMM schvaluje zapisovatelem 18. řádného veřejného zasedání ZMM Ing. 

Romana Mulíčka. 

ZMM schvaluje ověřovateli zápisu 18. řádného veřejného zasedání ZMM zast. Sylvu Bernátovou a 

zast. Luďka Slaného. 

ZMM schvaluje program 18. řádného veřejného zasedání ZMM beze změn. 

Hlasování: 14 pro 

     0 proti 
  0 se zdrželo 
 

18:13 odchod Bernátová 
 
18:15 příchod zast. Bernátová 
 
Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu 
Usnesení 18Z-1.1/2022: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města Modřice o činnosti městského 

úřadu a RMM za období od 17. řádného zasedání ZMM do 06.06.2022. 

Hlasování: 14 pro 
     0 proti 

  0 se zdrželo 
 
 
 



Strana 2 (celkem 6)    Usnesení č. 18/2022 ze zasedání ZMM 

    volební období 2018-2022 

Zpracovala Ing. Roman Mulíček  ze dne 06.06.2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

Bod 2 – Kontrola uložených úkolů 

Usnesení 18Z-2.1/2022: ZMM schvaluje zařazení částky 130.000,- Kč na vypracování dopravně-

inženýrské studie na akci „Modřice, okružní křižovatka Havlíčkova x U vlečky II/152“ do rozpočtu 

města Modřice na rok 2022. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Koubková, Chybík, Slaný, Doleček, Putna, Brabec, 
Bernátová, Procházka, Mikuš, Skalník, Tomandl) 
  0 proti 
  1 se zdržel (Hökl) 

 
Usnesení 18Z-2.2/2022: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města o plnění úkolů uložených na 

předchozích zasedáních ZMM. 

Hlasování: 14 pro 
  0 proti 
  0 se zdrželo 

 
Bod 3 – Projednání hospodaření města za rok 2021 
Usnesení 18Z-3.1/2022: ZMM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města 

Modřice za období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

Hlasování: 14 pro  
    0 proti  
    0 se zdrželo 
 
Usnesení 18Z-3.2.1/2022: ZMM zjistilo, že účetní závěrka města Modřice za rok 2021 poskytuje 

věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a tuto účetní závěrku 

města Modřice za rok 2021 schvaluje. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Koubková, Chybík, Slaný, Doleček, Putna, Brabec, Hökl, 
Procházka, Mikuš, Skalník, Tomandl) 
  0 proti  

     1 se zdržel (Bernátová) 
 
Usnesení 18Z-3.2.2/2022: ZMM schvaluje převedení zisku z hospodaření města Modřice po 

zdanění za rok 2021 dle Výkazu zisku a ztráty k 31.12.2021 ve výši 49.961.671,12 Kč na účet 432 

- Výsledek hospodaření předchozích účetních období. 

Hlasování: 14 pro  

     0 proti  
     0 se zdrželo 
 
Usnesení 18Z-3.3/2022: ZMM schvaluje Závěrečný účet města Modřice za rok 2021 bez výhrad. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Koubková, Chybík, Slaný, Doleček, Putna, Brabec, Hökl, 
Procházka, Mikuš, Skalník, Tomandl) 

     0 proti  
     1 se zdržel (Bernátová) 
 
 
Bod 4 – Projednání majetkových transakcí 
Usnesení 18Z-4.1/2022: ZMM zamítá prodej části pozemku p. č. 2059/12 před RD č.p. 489.  

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Koubková, Chybík, Slaný, Doleček, Putna, Brabec, Hökl, 
Bernátová, Procházka, Skalník, Tomandl) 

     0 proti  
     1 se zdržel (Mikuš)   
 
 



Strana 3 (celkem 6)    Usnesení č. 18/2022 ze zasedání ZMM 

    volební období 2018-2022 

Zpracovala Ing. Roman Mulíček  ze dne 06.06.2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 
Usnesení 18Z-4.2/2022: ZMM zamítá prodej části pozemku p. č. 49/1 do majetkového vypořádání 

zbývající části pozemku pod přístavkem hospodářského stavení. 

Hlasování: 14 pro  
     0 proti  
     0 se zdrželo  
 
Zastupitel Procházka oznámil střet zájmů a nebude o následujícím usnesení hlasovat 
 
Usnesení 18Z-4.3/2022: ZMM schvaluje prodej části pozemku p. č. 993/1 přičleněné k pozemkům 

p. č. 979/1 a 979/3 a pověřuje MO přípravou podkladů ke schválení ceny a prodeje. 

Hlasování: 13 pro  
     0 proti  
     0 se zdrželo  
 
Usnesení 18Z-4.4/2022: ZMM schvaluje prodej části pozemku p.č. 934/1 k narovnání společné 

hranice s pozemkem p. č. 935/3 a pověřuje MO přípravou podkladů ke schválení ceny a prodeje. 

Hlasování: 14 pro  
     0 proti  
     0 se zdrželo  
 
Usnesení 18Z-4.5/2022: ZMM zamítá předkupní právo města Modřice za cenu 510.000,- Kč ke 

garáži ev. č. 235 stojící na pozemku p. č. 669/7. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Koubková, Chybík, Slaný, Doleček, Putna, Brabec, Hökl, 
Bernátová, Procházka, Skalník, Tomandl) 

     0 proti  
     1 se zdržel (Mikuš) 

 
Bod 5 – Projednání hospodaření města v roce 2022 
Usnesení 18Z-5.1/2022: ZMM bere na vědomí Zprávu o hospodaření města Modřice v období 1-

4/2022. 

Hlasování: 14 pro  
     0 proti  
     0 se zdrželo  
 
Usnesení 18Z-5.2/2022: ZMM bere na vědomí RO č. 3/2022 provedené RMM. 
Hlasování:  14 pro  

  0 proti  
  0 se zdrželo 

 
Usnesení 18Z-5.3/2022: ZMM bere na vědomí RO č. 4/2022 provedené RMM. 
Hlasování: 14 pro  

  0 proti  
  0 se zdrželo 
 

Usnesení 18Z-5.4/2022: ZMM schvaluje zařazení dotací z rozpočtu města Modřice na rok 2022 pro 

MFK Modřice, o.s., IČ: 22869123 ve výši 500.000,- Kč a Společnosti pro rannou péči, pobočka Brno: 

IČ: 75094924 ve výši 5. 000,- Kč. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Koubková, Chybík, Slaný, Doleček, Putna, Brabec, Hökl, 
Procházka, Mikuš, Skalník, Tomandl) 
  0 proti  
  1 se zdržel (Bernátová) 



Strana 4 (celkem 6)    Usnesení č. 18/2022 ze zasedání ZMM 

    volební období 2018-2022 

Zpracovala Ing. Roman Mulíček  ze dne 06.06.2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

 
Usnesení 18Z-5.5/2022: ZMM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 rozpočtu města Modřice na 

rok 2022 na straně příjmů po RO ve výši 156.371.200,- Kč a na straně výdajů po RO ve výši 

216.152.500,- Kč jako schodkový se schodkem ve výši 59.781.300,- Kč a splátkou úvěrů ve výši 

8.855.000,- Kč. K vyrovnání schodku rozpočtu a úhradě splátek úvěrů bude využita rozpočtová 

rezerva města Modřice z let minulých. 

Hlasování: 12 pro (Šiška, Chybíková, Koubková, Chybík, Slaný, Doleček, Putna, Brabec, Hökl, 
Mikuš, Skalník, Tomandl) 
  2 proti (Bernátová, Procházka) 
  0 se zdrželo 
 

Usnesení 18Z-5.6/2022: ZMM schvaluje RO č. 1 střednědobého výhledu rozpočtu města Modřice 

na období 2023-2024 po RO strana příjmů rok 2023 ve výši 163.000.000,- Kč, strana výdajů rok 

2023 ve výši 185.000.000,- Kč, schodek SVR rok 2023 ve výši 22.000.000,- Kč, čerpání úvěru rok 

2023 ve výši 30.000.000,- Kč, splátky úvěrů rok 2023 ve výši 8.946.000,- Kč, strana příjmů rok 2024 

ve výši 168.000.000,- Kč, strana výdajů rok 2024 ve výši 155.400.000,- Kč, přebytek SVR rok 2024 

ve výši 12.600.000,- Kč, splátky úvěrů rok 2024 10.946.300,- Kč. K vyrovnání schodku SVR na rok 

2023 bude použita rezerva rozpočtu z předchozích let a úvěr čerpaný v roce 2023, přebytek SVR 

roku 2024 bude převeden do rozpočtové rezervy města. 

Hlasování: 10 pro (Šiška, Chybíková, Koubková, Chybík, Slaný, Doleček, Putna, Brabec, Hökl, 
Skalník) 

   2 proti (Bernátová, Procházka) 
   2 se zdrželi (Mikuš, Tomandl) 
 
Usnesení 18Z-5.7/2022: ZMM schvaluje přijetí úvěrového rámce ve výši 30 mil. Kč a pověřuje 

starostu města a FO administrací výběru poskytovatele úvěru ke konečnému rozhodnutí na dalším 

zasedání ZMM. 

Hlasování 14 pro  
     0 proti  
     0 se zdrželo  

 
Usnesení 18Z-5.8/2022: ZMM schvaluje Dodatek č.1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

v roce 2022 z rozpočtu města Modřice, který upravuje výši dotace na 950.000,- Kč a způsob jejího 

čerpání mezi městem Modřice (poskytovatel a MFK Modřice, o.s., IČ:22869123 (příjemce). 

Hlasování 13 pro (Šiška, Chybíková, Koubková, Chybík, Slaný, Doleček, Putna, Brabec, Hökl, 
Procházka, Mikuš, Skalník, Tomandl) 

    0 proti  
    1 se zdržel (Bernátová) 
 
Usnesení 18Z-5.9/2022: ZMM schvaluje odměny za I. pololetí 2022 členům FV, kteří nejsou členy 

ZMM ve výši 1.500,- Kč H. D. a M. O. 

Hlasování: 14 pro  
     0 proti  
     0 se zdrželo  

 
 
 
 
 
 



Strana 5 (celkem 6)    Usnesení č. 18/2022 ze zasedání ZMM 

    volební období 2018-2022 

Zpracovala Ing. Roman Mulíček  ze dne 06.06.2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

Usnesení 18Z-5.10/2022: ZMM schvaluje odměny za I. pololetí roku 2022 členům KSÚDP, KŽP, 

SZK, KŠK, a RR, kteří nejsou členy ZMM ve výši 500,- Kč J. B., M. K., a H. W., ve výši 1.000,- Kč 

L. V., ve výši 1.500,- Kč R. V., J. H., M. H., P. K., V. Z., ve výši 2.000,- Kč M. H. a ve výši 3.000,- Kč 

E. S. 

Hlasování: 14 pro  
     0 proti  
     0 se zdrželo  
 
19:55 odchod zast. Chybíková 
 
 
Bod 6 – Zpráva o činnosti FV 

Usnesení 18Z-6.1/2022: ZMM bere na vědomí zápis č. 26 ze dne 07.04.2022 a č. 27 ze dne 

17.05.2022 z jednání FV. 

Hlasování: 13 pro  
  0 proti  
  0 se zdrželo  
 

19:57 příchod zast. Chybíková 
 
Bod 7 – Zpráva o činnosti KV 

Usnesení 18Z-7.1/2022: ZMM bere na vědomí zápis ze zasedání KV ze dne 23.05.2022 a zápis o 

kontrole údržby veřejných prostranství ze dne 23.03.2022. 

Hlasování: 14 pro 
  0 proti 
  0 se zdrželo 
 

Bod 8 – Projednání OZV 

Usnesení 18Z-8.1/2022: ZMM schvaluje OZV č. 3/2022, Pravidla pro pohyb psů na veřejných 

prostranstvích. 

Hlasování: 14 pro  
  0 proti  
  0 se zdrželo  
 

Usnesení 18Z-8.2/2022: ZMM schvaluje OZV č. 4/2022, Stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. 

Hlasování: 14 pro  
  0 proti  
  0 se zdrželo  
 

 
Bod 9 – Různé, diskuse 

Usnesení 18Z-9.1/2022: ZMM schvaluje záměr převzetí komunikace III/15279, souvisejících 

mostních objektů přes řeku Svratku a Mlýnský náhon a pozemků souvisejících s objekty komunikace 

a mostu za splnění těchto podmínek: 

1. Bude provedena mimořádná hlavní prohlídka mostních objektů a prohlídka komunikace a 

komplexní posouzení jejich stavu odbornou firmou na náklady Krajského úřadu JMK, včetně 

jednoznačného stanovení zatíženosti konstrukcí. 

2. Krajský úřad JMK provede na své náklady následné opravy komunikace a mostních objektů 

v rozsahu zjištěných závad a nedostatků vyplývajících z bodu 1, tzn. tak, aby mostní objekty 

byly ve stavebním stavu I-IV (bezvadný - uspokojivý). 



Strana 6 (celkem 6)    Usnesení č. 18/2022 ze zasedání ZMM 

    volební období 2018-2022 

Zpracovala Ing. Roman Mulíček  ze dne 06.06.2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

3. Předmět převodu bude splňovat příslušné platné technické normy a předpisy pro provoz a 

jejich užívání s odkazem na zařazení stávající komunikace III. třídy do místních komunikací. 

4. Součástí předání budou i veškeré písemné doklady, které se vážou k předmětu převodu, 

hlavně projektová dokumentace, mostní listy, zápisy ze všech běžných a mimořádných 

prohlídek. 

5. Nedílnou součástí převodu budou i pozemky dotčené předmětem převodu. 

6. Krajský úřad JMK zajistí narovnání vlastnických vztahů pod částí komunikace s odkazem 

na podmínku (majetek společnosti Vodňanská drůbež) 

7. Bezúplatný převod. 

8. Před předáním komunikace bude ze strany SÚS JMK provedeno sjednocení povrchu 

komunikace bez znatelných opravovaných ploch. 

9. Bude provedena kontrola a případná úprava dopravního značení dle platné legislativy,  

a pověřuje RMM podáním žádosti o bezúplatný převod komunikace III/15279 včetně 

souvisejících mostních objektů a pozemků a pověřuje majetkový odbor přípravou 

dokumentů k převzetí objektů. 

Hlasování: 14 pro  
  0 proti  
  0 se zdrželo  
 

Usnesení 18Z-9.2/2022: ZMM schvaluje odpis pohledávky za firmou PM CENTRUM spol. s r.o. ve 

výši 59 670,- Kč pro její nedobytnost. 

Hlasování: 14 pro  
  0 proti  
  0 se zdrželo  
 

Usnesení 18Z-9.3/2022: ZMM schvaluje Dohodu o ukončení spolupráce mezi zúčastněnými 

obcemi ve věci jihozápadní a jihovýchodní tangenty města Brna a schvaluje dočerpání částky na 

účtu formou úhrady zbytkové částky advokátní kanceláři za odpovídající část dosud 

nevyfakturovaných služeb. 

Hlasování: 14 pro  
  0 proti 
  0 se zdrželo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................                           ........................................................................ 
    starosta města Ing. Josef Šiška   místostarostka města Ing. Hana Chybíková 


